
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Eötvös Loránd University (ELTE)
	Rok, semestr: 2022/2023 LS
	Kurzy z jiných fakult: Měla jsem to v plánu, ale bohužel jsem se na kurzy z důvodu malé kapacity nedostala, takže ano ta možnost tady je, ale je velmi těžkké se na tyto předměty dostat. 
	Stipendium: Stipendium jsem čerpala jen na základě výjezdu v rámci programu Erasmus+, o jiné spitendia jsem se nezajímala.
	Odkazy: https://www.elte.hu/en/housing-office = odkaz na různé ubytovací agentury, které podporuje škola (pokud se nedostanete na kolej jako já)
https://www.elte.hu/en/media/15/d4/a924999fc35a5a44385dfe4597f81fd2d88ad463639905c2c6dd286d0115/ELTE%20Guide%202020_web.pdf = information guide for international students (informace se prakticky nemění) ¨
https://www.elte.hu/en/academic-calendar = akademický kalendář
https://tatk.elte.hu/en/studies/culturalantma/str?m=357 = výběr kurzů 
	Jazyková způsobilost: Ne, nevyžaduje žádný.
	Další informace: Doporučuju se přihlásit k programu Erasmus life budapest a vytvořit si u nich kartičku se slevami, tak jsme mohli vyrazit na jakékoliv akce - výlety, party, atd.. a tam jsem potkala i super partu z celého světa. A další doporučení je nespolehát se na kolej a intenzivně si hledat ubytování v Budapešti půl rok dopředu. 
	Zahraniční fakulta: Faculty of Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Obecná antropologie – integrální studium člověka]
	Náročnost studia: V porovnání s výukou na FHS je o malinko nářočnější, ale nijak výrazně. Záleží vždy na každém jednotlivém předmětu, jaké má profesor požadavky, které jsou zveřejněné v systému školy (Neptun) nebo se je dozvíte na první hodině. Některé předměty vyžadují práci v semestru - eseje, testy, čtení článků a připravenost na hodiny, jiné zase měly požadavek jen ústní nebo písemnou zkoušku, která se náročností nijak neliší od FHS. 
Jinak profesoři byli vždy extrémně připravení a hodiny byly zajímavé. Je nutné vždy hodně participovat v hodině, není to jako na FHS, že posloucháme výklad, ale tady ho všichni dohromady utváří v hodině. 
	Náročnost zkoušek: Mám hodně pozitivních dojmů z univerzity. Kdykoliv jsme mohly řešit jakékoliv nedorozumění či připomínky s International office, která s námi i pravidelně komunikovala přes e-mail a psala nám důležité věci, na které nezapomenou při zápisu nebo po skončení pobytu. Ihned při příjezdu, jsem byla vyzvaná na osobní setkání a vyřešení veškeré dokumentace spojené se zápisem předmětů, takže tam nemám jakoukoliv výtku. S profesory se vždy dalo domluvit osobně či po e-mailu, na který odpovídali rychle. Kampus školy je na jednom místě, jediná fakulta humanitních věd je v centru města (dojíždění okolo 30 minut). 
Negativní srovnání bude kreditový systém školy. Měla jsem pocit, že za předměty, které měly hodně požadavků jako testy, čtení článků a eseje, jsem dostala extrémně málo kreditů, například jen 2 nebo 3, tudíž jsem dohromady měla pak 9 předmětů, abych splnila hranici nutně získaných kreditů za výjezd. 
	Coronavirus: Neovlivnila. 
	online výuka: 


